
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE” 
 

Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

Fax: 081 19 81 81 07                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it                        e-mail:napc350003@istruzione.it  

 

                                                                   

                                                                        DELIBERA N°  1 del 22/01/2020 
 

OGGETTO: Approvazione “SETTIMANA DELLO STUDENTE”. 
 

L’anno duemila VENTI, il giorno 22 del mese di GENNAIO alle ore 15,30, presso la sede del liceo classico statale di 

Castellammare di Stabia, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto. 
 

All’appello risultano: il Dirigente Scolastico, dott.ssa Fortunella Santaniello, 
 

GENITORI  DOCENTI  ALUNNI  PERSONALE ATA  
CACACE G. P ATTANASIO L. P DI RISO A. A CACCIOPPOLI R. P 
CESARANO V. P BALZANO R. A FILOSA MATTEO P CARFORA A. A 
D’ANGELO L. P BENVENUTO E. P PIZZELLA M. P   
DE SIMONE P. A FLORENTINO M. P VUOLO PIETRO P   

  LONGOBARDI V. P     

  PIZZUTI G. P     

  REA R. P     

  LA NAVE A. A     

 

Presidente: Sig. Cesarano Vincenzo,   

Segretario verbalizzante: prof.ssa Pizzuti Giovanna 

                                                                                            OMISSIS 
 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 

• Preso atto che  tutti i consiglieri accolgono la richiesta degli studenti di realizzare la Settimana dello Studente 

dal 24 al 30 gennaio 2020  all’unanimità 

 

DELIBERA 
 

          la realizzazione della Settimana dello Studente dal 24 al 30 gennaio 2020 

 

 C/mare di Stabia, 22/01/2020 

Il segretario del C.di I. 

f.to prof.ssa Giovanna Pizzuti 

http://www.plinioseniore.it/
mailto:napc350003@istruzione.it


 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE” 
 

Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

Fax: 081 19 81 81 07                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it                        e-mail:napc350003@istruzione.it  

 

                                                            

                                                             DELIBERA N°  2 del 22/01/2020 
 

OGGETTO: Approvazione P.A. 2020. 
 

L’anno duemila VENTI, il giorno 22 del mese di GENNAIO alle ore 15,30, presso la sede del liceo classico statale di 

Castellammare di Stabia, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto. 
 

All’appello risultano: il Dirigente Scolastico, dott.ssa Fortunella Santaniello, 
 

GENITORI  DOCENTI  ALUNNI  PERSONALE ATA  
CACACE G. P ATTANASIO L. P DI RISO A. A CACCIOPPOLI R. P 
CESARANO V. P BALZANO R. A FILOSA MATTEO P CARFORA A. A 
D’ANGELO L. P BENVENUTO E. P PIZZELLA M. P   
DE SIMONE P. A FLORENTINO M. P VUOLO PIETRO P   

  LONGOBARDI V. P     

  PIZZUTI G. P     

  REA R. P     

  LA NAVE A. A     

 

Presidente: Sig. Cesarano Vincenzo,   

Segretario verbalizzante: prof.ssa Pizzuti Giovanna 

                                                                                            OMISSIS 
 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 

• Preso atto che  il P. A.2020  risulta  congruente con gli atti a cui fa riferimento e che tutti i consiglieri ne 

condividono il contenuto,  all’unanimità 

 

DELIBERA 
 

          l’approvazione del P.A. 2020 

 

C/mare di Stabia, 22/01/2020 

Il segretario del C.di I. 

f.to   prof.ssa Giovanna Pizzuti 

http://www.plinioseniore.it/
mailto:napc350003@istruzione.it


 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE” 
 

Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

Fax: 081 19 81 81 07                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it                        e-mail:napc350003@istruzione.it  

 

                                                             DELIBERA N°  3 del 22/01/2020 
 

OGGETTO: Criteri selezione personale ed alunni Scuola Viva IV annualità-titolo “Agorà Show 4”; 
 

L’anno duemila VENTI, il giorno 22 del mese di GENNAIO alle ore 15,30, presso la sede del liceo classico statale di 

Castellammare di Stabia, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto. 
 

All’appello risultano: il Dirigente Scolastico, dott.ssa Fortunella Santaniello, 
 

GENITORI  DOCENTI  ALUNNI  PERSONALE ATA  
CACACE G. P ATTANASIO L. P DI RISO A. A CACCIOPPOLI R. P 
CESARANO V. P BALZANO R. A FILOSA MATTEO P CARFORA A. A 
D’ANGELO L. P BENVENUTO E. P PIZZELLA M. P   
DE SIMONE P. A FLORENTINO M. P VUOLO PIETRO P   

  LONGOBARDI V. P     

  PIZZUTI G. P     

  REA R. P     

  LA NAVE A. A     

 

Presidente: Sig. Cesarano Vincenzo,   

Segretario verbalizzante: prof.ssa Pizzuti Giovanna 

                                                                                            OMISSIS 
 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 

• Preso atto che  tutti i consiglieri  approvano  i criteri proposti per la selezione del personale e degli 

alunni per le attività di Scuola Viva IV annualità-titolo “Agorà Show 4” all’unanimità 

 

DELIBERA 
 

          l’approvazione dei seguenti criteri: 

Progettista 

Costituisce condizione essenziale per la partecipazione alla selezione il possesso di  competenze informatiche 

certificate.  

• Titoli 

1. Titoli  di studio con valutazione 

2. Titoli  specifici sui temi della progettazione 

3. Titoli coerenti con le attività di valutazione e monitoraggio 

 

•  Esperienze 

1.Esperienza di valutatore  in progetti PON maturata negli ultimi 3  anni                                                                              

2. Esperienze pregresse relative a svolgimento di mansioni organizzative e di coordinamento  nell’Istituzione 

scolastica  

http://www.plinioseniore.it/
mailto:napc350003@istruzione.it


 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE” 
 

Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

Fax: 081 19 81 81 07                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it                        e-mail:napc350003@istruzione.it  

 

 

 

 

Tutor 

1)titolo di studio con valutazione del punteggio 

2 laurea specifica coerente con le attività progettuali; 

2)altri titoli coerenti con le attività progettuali; 

3)esperienza di tutor in progetti PON/POR maturata nel triennio precedente. 
 

Alunni 

Saranno scelte classi intere per ogni modulo in modo tale che l’attività possa essere valutata come percorso di PCTO. Il 

Dirigente propone che i due moduli di 60 ore diventino 4 moduli di 30 ore ciascuno, che ogni modulo sia assegnato ad 

una classe intera e che corrisponda al percorso di PCTO. In tal modo si prospettano 9 moduli per nove classi che 

svolgerebbero con queste attività il loro percorso di Alternanza. Il modulo “L’arte del canto” non sarà riservato ad una 

sola classe ma ad alunni provenienti da varie classi 

 

C/mare di Stabia, 22/01/2020 

Il segretario del C.di I. 

f.to prof.ssa Giovanna Pizzuti

http://www.plinioseniore.it/
mailto:napc350003@istruzione.it


 

 

                                                              DELIBERA N° 4  del 22/01/2020 
 

OGGETTO: Partecipazione alunni diversamente abili alle visite e viaggi di istruzione. 
 

L’anno duemila VENTI, il giorno 22 del mese di GENNAIO alle ore 15,30, presso la sede del liceo classico statale di 

Castellammare di Stabia, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto. 
 

All’appello risultano: il Dirigente Scolastico, dott.ssa Fortunella Santaniello, 
 

GENITORI  DOCENTI  ALUNNI  PERSONALE ATA  
CACACE G. P ATTANASIO L. P DI RISO A. A CACCIOPPOLI R. P 
CESARANO V. P BALZANO R. A FILOSA MATTEO P CARFORA A. A 
D’ANGELO L. P BENVENUTO E. P PIZZELLA M. P   
DE SIMONE P. A FLORENTINO M. P VUOLO PIETRO P   

  LONGOBARDI V. P     

  PIZZUTI G. P     

  REA R. P     

  LA NAVE A. A     

 

Presidente: Sig. Cesarano Vincenzo,   

Segretario verbalizzante: prof.ssa Pizzuti Giovanna 

                                                                                            OMISSIS 
 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 

• Preso atto che  tutti i consiglieri  concordano e  approvano  all’unanimità 

 

DELIBERA 

           che : 

 

1. Nel caso in cui un familiare accompagni l’alunno, escludendo così l’insegnante di sostegno, la scuola si 

impegna a pagare l’intero importo del viaggio al familiare. 

2. Per le scelte operative ed organizzative si rimanda al G.L.O.e al Consiglio della classe a cui l’alunno 

appartiene, i quali si assumono la responsabilità delle stesse. 

 

        

       C/mare di Stabia, 22/01/2020 

 

Il segretario del C.di I. 

f.to prof.ssa Giovanna Pizzuti 


